
 

Муниципальное учреждение 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И 

МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО  
ОКРУГА ЗАТО СВЕТЛЫЙ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ » 

                                                            
412163, Саратовская область, 

п. Светлый, ул.Кузнецова,6а, к.11 

Тел/факс.: (845 - 58) 4 – 37 – 53 
Факс:         (845 - 58) 4 – 33 – 59 

E-mail: uprobrsvetly@mail.ru 

 
ПРИКАЗ 

 
от 14 сентября 2023 года                                         № 225 
 
Об утверждении  
организационно-технологической модели 
проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников на 
территории городского округа ЗАТО 
Светлый Саратовской области  
в 2023-2024 учебном году 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012  

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 

просвещения  Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства 

просвещения  Российской Федерации от 26.01.2023 № 55 «О внесении изменений в 

Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678», на 

основании приказа министерства образования Саратовской области от 04.09.2023 

года № 1555 «Об организации подготовки и проведения всчероссийской олимпиады 

школьников на территории Саратовской области в 2023/2024 учебном году» 

 п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить организационно-технологическую модель проведения 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников на территории городского 

округа ЗАТО Светлый Саратовской области в 2023/2024 учебном году согласно 

приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего 

отделом общего образования. 

 

 

 

Врио директора  В.Н. Соломатина 
 



Приложение  

к приказу МУ «Управление образования, культуры, 

спорта и молодежной политики администрации 

городского округа ЗАТО Светлый  

Саратовской области» 

от 04.09.2023  № 225 

 
Организационно-технологическая модель проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников  
на территории городсго округа ЗАТО Светлый 

в 2023-2024 учебном году 
 

1. Общие положения 
1.1. Организационно-технологическая модель проведения школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024  учебном году (далее 

– модель) составлена на основании Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников (далее – Порядок), утвержденного приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 г. № 678 и 

методическими рекомендациями по проведению школьного и муниципального 

этапов всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году, 

приказом Министерства просвещения  Российской Федерации от 26.01.2023  

№ 55 «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678. 

1.2. Основными целями и задачами олимпиады являются: 

- выявление и развитие творческих способностей обучающихся; 

– создание условий для выявления, поддержки и развития одаренных 

детей и талантливой молодежи в Саратовской области;  

– пропаганда научных знаний и научной (научно-исследовательской) 

деятельности. 

1.3. Рабочим языком олимпиады является русский язык. 

1.4. Для проведения олимпиады создаются оргкомитет, жюри, 

апелляционные комиссии, муниципальные предметно-методические комиссии, 

назначаются ответственные лица: за хранение олимпиадных заданий и работ, за 

тиражирование олимпиадных материалов, за кодирование (обезличивание) 

олимпиадных работ. 

1.5. В олимпиаде принимают участие обучающиеся, осваивающие 

основные образовательные программы начального общего, основного общего и 

среднего общего образования в организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность (далее – образовательные организации). 

1.6. Форма проведения олимпиады – очная. При проведении олимпиады 

допускается использование информационно–коммуникационных технологий в 

части организации выполнения олимпиадных заданий, проверки и анализа 

олимпиадных заданий, показа выполненных олимпиадных работ, процедуры 

рассмотрения апелляциио несогласии с выставленными баллами при условии 

соблюдения требований законодательства Российской Федерации в области 

защиты персональных данных. 



1.7. По шести общеобразовательным предметам: математика, 

информатика и ИКТ, биология, химия, физика, астрономия – олимпиада 

проводится с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы» 

Образовательного центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет (далее – на платформе «Сириус.Курсы»). 

1.8. Время начала олимпиады и ее продолжительность устанавливаются в 

соответствии с требованиями к организации и проведению олимпиады, 

утвержденными протоколами муниципальных предметно-методических 

комиссий по каждому общеобразовательному предмету. 

1.9. Школьный этап проходит в соответствии с действующими на момент 

проведения олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями к 

условиям и организации обучения в образовательных организациях. 

 

2. Организация проведения олимпиады 
2.1. Организатор олимпиады 

2.1.1. Организатором школьного этапа олимпиады является 

муниципальное учреждение «Управление образования, культуры, спорта и 

молодежной политики администрации городского округа ЗАТО Светлый 

Саратовской области». 

2.1.2. Организатор олимпиады: формирует оргкомитет, жюри, 

муниципальные предметно-методические комиссии по каждому 

общеобразовательному предмету, апелляционные комиссии, график 

проведения олимпиад по предметам.  

2.1.3. Обеспечивает хранение олимпиадных заданий по следующим 

общеобразовательным предметам: экология, география, экономика, русский 

язык, литература, английский язык, история, обществознание, право, 

технология, физическая культура, основы безопасности жизнедеятельности 

(ОБЖ), искусство (мировая художественная культура – МХК) и несет 

установленную законодательством Российской Федерации ответственность за 

их конфиденциальность. 

2.1.5. Определяет порядок доставки и сроки расшифровки олимпиадных 

заданий, критериев и методик оценивания выполненных олимпиадных работ, 

процедуру регистрации участников олимпиады, показ выполненных 

олимпиадных работ, а также рассмотрения апелляций участников олимпиады. 

2.1.6. Обеспечивают возможность участия каждого желающего 

обучающегося образовательной организации в олимпиаде, в том числе 

обеспечивают создание специальных условий для участников олимпиады с 

ОВЗ и детей-инвалидов, учитывающих состояние их здоровья, особенности 

психофизического развития. 

2.1.7. Организует пересмотр индивидуальных результатов в случае 

выявления в протоколах жюри технических ошибок, допущенных при подсчете 

баллов за выполнение заданий, и утверждает итоговые результаты олимпиады с 

учетом внесенных изменений. 

2.1.8. Устанавливает квоту победителей и призеров олимпиады. 

2.1.9. Утверждают итоговые результаты олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету на основании протоколов жюри и публикует 



их на своем официальном сайте  в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» (далее – сеть Интернет) с указанием сведений об участниках 

по соответствующему общеобразовательному предмету. 

 

2.2. Оргкомитет олимпиады 
2.2.1. Состав оргкомитета олимпиады формируется из представителей 

органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере 

образования, педагогических работников. Число членов оргкомитета 

олимпиады составляет не менее 5 человек. 

2.2.2. Оргкомитет олимпиады обеспечивает организацию и проведение 

олимпиады в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, методическими рекомендациями по проведению олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету, а также действующими на момент 

проведения олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями к 

условиям и организации обучения в общеобразовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования. 

2.2.3. Обеспечивает сбор и хранение заявлений от родителей (законных 

представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об 

ознакомлении с Порядком и о согласии на публикацию результатов по каждому 

общеобразовательному предмету на своем официальном сайте в сети Интернет. 

2.2.4. Назначает ответственных за получение и раздачу индивидуальных 

кодов доступа к технологической платформе «Сириус. Курсы» участникам 

олимпиады, подавшим свое заявление на участие в оргкомитет олимпиады, по 

шести общеобразовательным предметам. 

2.2.5. Несет ответственность за жизнь и здоровье участников олимпиады 

во время проведения олимпиады. 

2.2.6. Оформляет грамоты победителей и призеров олимпиады. 

2.2.7. Осуществляет информационную поддержку олимпиады. 

 

2.3. Муниципальные предметно-методические комиссии 
2.3.1. Составы муниципальных предметно-методических комиссий по 

каждому общеобразовательному предмету олимпиады формируются из числа 

педагогических работников, обладающих профессиональными знаниями, 

навыками и опытом в сфере, соответствующей общеобразовательному 

предмету олимпиады. 

Муниципальные предметно-методические комиссии обеспечивают 

методическое сопровождение олимпиады: 

2.3.2. Составляют олимпиадные задания на основе содержания 

образовательных программ. 

2.3.3. Обеспечивают хранение олимпиадных заданий до их передачи 

организатору олимпиады и несут установленную законодательством 

Российской Федерации ответственность за их конфиденциальность. 
 

2.4. Жюри олимпиады 



2.4.1. Состав жюри олимпиады формируется из числа педагогических, 

работников, обладающих профессиональными знаниями, навыками и опытом в 

сфере, соответствующей общеобразовательному предмету олимпиады. 

2.4.2. Жюри олимпиады осуществляет оценивание выполненных 

олимпиадных работ. Проводит анализ олимпиадных заданий и их решений. 

2.4.3. Определяет победителей и призеров олимпиады на основании 

рейтинга участников по каждому общеобразовательному предмету с учетом 

результатов рассмотрения апелляций и в соответствии с квотой, установленной 

Организаторами олимпиады, и оформляет итоговый протокол. 

2.4.4. Направляет организаторам олимпиады протокол жюри, 

подписанный председателем и секретарем жюри по соответствующему 

общеобразовательному предмету, с результатами олимпиады, оформленными в 

виде рейтинговой таблицы победителей, призеров и участников с указанием 

сведений об участниках, классе и набранных ими баллах по 

общеобразовательному предмету (далее - рейтинговая таблица).  

2.4.5. Направляет Организатору олимпиады аналитический отчет о 

результатах выполнения олимпиадных заданий, подписанный председателем 

жюри. 

2.4.6. Своевременно передает данные в Оргкомитет олимпиады для 

заполнения соответствующих баз данных олимпиады. 

Протоколы работы жюри и рейтинговые таблицы направляются в форме, 

определённой Организатором олимпиады (электронная форма, скан-копии, 

письменная форма и т.п.). 

Членам жюри олимпиады запрещается копировать и выносить 

выполненные олимпиадные работы из аудиторий, в которых они проверялись, 

комментировать процесс проверки выполненных олимпиадных работ, а также 

разглашать результаты проверки до публикации предварительных результатов 

олимпиады. 

 

2.5. Апелляционная комиссия 
2.5.1. Состав апелляционных комиссий формируется из представителей 

органов исполнительной власти, осуществляющих государственное управление 

в сфере образования, организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность. 

2.5.2. Апелляционная комиссия: 

- принимает и рассматривает апелляции участников олимпиады по 

следующим общеобразовательным предметам: экология, география, экономика, 

русский язык, литература, английский язык, история, обществознание, право, 

технология, физическая культура, основы безопасности жизнедеятельности 

(ОБЖ), искусство (мировая художественная культура – МХК). 

- принимает по результатам рассмотрения апелляции решение об 

отклонении или об удовлетворении апелляции («отклонить апелляцию, 

сохранив количество баллов», «удовлетворить апелляцию с понижением 

количества баллов», «удовлетворить апелляцию с повышением количества 

баллов»). 

2.5.3. Информирует участников олимпиады о принятом решении. 



2.5.4. Не рассматривает апелляции по вопросам содержания и структуры 

олимпиадных заданий, критериев и методики оценивания их выполнения. 

Черновики при проведении апелляции не рассматриваются. 

2.5.5. На заседании апелляционной комиссии рассматривается 

оценивание только тех заданий, которые указаны в апелляции. 

2.5.6. Для рассмотрения апелляции членам апелляционной комиссии 

предоставляются проверенные жюри работы участника олимпиады. 

2.5.7. Решение апелляционной комиссии олимпиады является 

окончательным. 

При рассмотрении апелляции могут присутствовать общественные 

наблюдатели.  

 

2.6. Участники олимпиады 
2.6.1. В олимпиаде принимают индивидуальное участие на добровольной 

основе обучающиеся 4–11 классов организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе 

обучающиеся 4классов по двум общеобразовательным предметам – русскому 

языку и математике и обучающиеся 5–11 классов – по следующим 

общеобразовательным предметам: английский язык, информатика, физика, 

химия, биология, экология, география, астрономия, литература, история, 

обществознание, экономика, право, искусство (мировая художественная 

культура), физическая культура, технология, основы безопасности 

жизнедеятельности. 

2.6.2. Участники олимпиады с ограниченными возможностями здоровья 

(далее – ОВЗ) и дети-инвалиды принимают участие в олимпиаде на общих 

основаниях. 

2.6.3. Список участников олимпиады определяется на основании 

заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о 

своем желании участвовать в олимпиаде. 

2.6.4. Родитель (законный представитель) обучающегося, заявившего о 

своем участии в олимпиаде, в срок не менее чем за 3 календарных дня до 

начала олимпиады в письменной форме подтверждает ознакомление с 

Порядком и предоставляет организатору олимпиады согласие на публикацию 

результатов олимпиады по каждому общеобразовательному предмету на своем 

официальном сайте в сети Интернет. 

2.6.5. Участники олимпиады должны соблюдать Порядок и требования к 

проведению олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. 

2.6.8. При проведении олимпиады каждому участнику должно быть 

предоставлено Отдельное рабочее место, оборудованное в соответствии с 

требованиями к проведению олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету.  

3. Порядок проведения олимпиады 
3.1. Школьный этап олимпиады проводится в сентябре-октябре текущего 

года по заданиям, разработанными муниципальными предметно – 

методическими комиссиями. 



3.3. Школьный этап олимпиады проводится для обучающихся в каждой 

общеобразовательной организации городского округа ЗАТО Светлый 

Саратовской области. 

3.4. В общеобразовательных организациях при проведении олимпиады 

вправе присутствовать представители организатора олимпиады, оргкомитета и 

жюри олимпиады, а также граждане, аккредитованные в качестве 

общественных наблюдателей в порядке, установленном Минпросвещения РФ. 

3.5. До начала олимпиады по каждому общеобразовательному предмету 

представители организатора олимпиады, ответственные за проведение 

школьного этапа олимпиады по общеобразовательному предмету, проводят 

инструктаж участников олимпиады - информируют о продолжительности 

олимпиады, порядке подачи апелляций о несогласии с выставленными баллами, 

о случаях удаления с олимпиады, а также о времени и месте ознакомления с 

результатами олимпиады. 

 3.6. Все участники олимпиады обеспечиваются: 

– черновиками; 

– заданиями, бланками ответов; 

– необходимым оборудованием в соответствии с требованиями по 

каждому общеобразовательному предмету. 

3.7. Во время проведения школьного этапа олимпиады участникам 

олимпиады запрещается: общаться друг с другом, свободно перемещаться по 

аудитории, меняться местами; обмениваться любыми материалами и 

предметами, использовать справочные материалы, средства связи и 

электронно-вычислительную технику, если иное не предусмотрено в 

требованиях к проведению олимпиады по данному общеобразовательному 

предмету; покидать аудиторию без разрешения организаторов или членов 

оргкомитета площадки проведения олимпиады. 

3.8. В случае нарушения участником олимпиады Порядка организатор 

олимпиады в аудитории вправе удалить данного участника олимпиады, 

составив акт об удалении участника олимпиады по форме согласно 

приложению № 1. 

3.9. Участники олимпиады, которые были удалены, лишаются права 

дальнейшего участия в олимпиаде по данному общеобразовательному предмету 

в текущем году. 

 3.10. Участники олимпиады, досрочно завершившие выполнение 

олимпиадных заданий, могут сдать их организаторам в аудитории и покинуть 

место проведения олимпиады, не дожидаясь завершения олимпиадного тура. 

3.11. После завершения олимпиадного тура бланки (листы) ответов, 

черновики сдаются организаторам в аудитории. Все листы бумаги, 

используемые участниками в качестве черновиков, отмечаются словом 

«черновик». Черновики сдаются организаторам, членами жюри не 

проверяются, а также не подлежат кодированию. Организаторы в аудитории 

передают работы участников членам оргкомитета. 

3.12. Жюри школьного этапа принимает для оценивания и оценивает 

выполненные олимпиадные задания участниками олимпиады; 



3.13. Председатель жюри формирует и представляет в муниципальное 

учреждение «Управление образования, культуры, спорта и молодежной 

политики администрации городского округа ЗАТО Светлый Саратовской 

области» результаты олимпиады по каждому образовательному предмету и по 

каждому классу (в каждой возрастной группе) (протоколы в электронном 

варианте) по форме согласно приложению № 2. 

 

4. Порядок подачи и рассмотрения апелляций 
4.1. Участники олимпиады вправе подать в письменной форме апелляцию 

о несогласии с выставленными баллами организатору школьного этапа 

олимпиады в течение одного рабочего дня после размещения протокола на 

сайте администрации городского округа ЗАТО Светлый. 

4.2. Рассмотрение апелляции проводится в спокойной и 

доброжелательной обстановке, рекомендуется с использованием средств 

видеофиксации. Участнику олимпиады, подавшему апелляцию, 

предоставляется возможность убедиться в том, что его работа проверена и 

оценена в соответствии с установленными требованиями. Черновики работ 

участников олимпиады не проверяются и не учитываются при оценивании. 

4.3. Для рассмотрения апелляции участников олимпиады создается 

комиссия, которая формируется из числа членов жюри олимпиады. 

4.4. Решение комиссии является окончательным, пересмотру не 

подлежит. 

4.5. Итоги рассмотрения комиссией апелляции  оформляются протоколом  

(приложение №3), подписывается всеми членами. 

4.6. Протоколы рассмотрения апелляции передаются председателю 

предметного жюри для внесения соответствующих изменений в отчетную 

документацию. 

4.7. Апелляции участников олимпиады, протоколы рассмотрения 

апелляции хранятся в течение одного года у организатора олимпиады. 

 

5. Определение победителей и призеров школьного этапа олимпиады 
5.1. Победителем и призером признаются участники школьного этапа 

олимпиады, набравшие не менее 50% от максимального возможного 

количества баллов по итогам оценивания выполненных олимпиадных заданий. 

5.2. Победителями признаются 5% обучающихся от общего количества 

учащихся, участвовавших в олимпиаде. 

5.3. Призерами признаются 10% обучающихся от общего количества 

учащихся, участвовавших в олимпиаде. 

5.4. В случае, когда у участника, победителя (или призера) оказывается 

равное количество баллов, то в рейтинговой таблице обучающиеся 

располагаются в алфавитном порядке. 

5.5. Победители и призеры школьного этапа олимпиады награждаются 

грамотами. Награждение победителей и призеров олимпиады проводится в 

каждой образовательной организации - пункте проведения олимпиады. 

5.6. Результаты школьного этапа олимпиады (протоколы) по каждому 

общеобразовательному предмету предоставляются председателем жюри 



школьного этапа по предмету в муниципальное учреждение «Управление 

образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации 

городского округа ЗАТО Светлый Саратовской области».для их утверждения. 

Ответственность за предоставленную информацию возлагается на председателя 

жюри. 

5.7. Список победителей, призеров, участников школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету согласно рейтингу 

баллов (с указанием набранных баллов), протоколы жюри школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, утвержденные 

приказом директора муниципальное учреждение «Управление образования, 

культуры, спорта и молодежной политики администрации городского округа 

ЗАТО Светлый Саратовской области», размещаются на сайте в сети Интернет 

не позднее 5 рабочих дней с момента окончания олимпиады по предмету. 

 
Приложение № 1 

Акт  
об удалении участника школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году 
 

Пункт проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________ 

Дата проведения ______________________________ 

Предмет _____________________________________ 

Класс обучения _______________________________ 

Причина удаления участника школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников__________________________________________________________

____________________________________________________________________ 

 

Организатор в аудитории  

проведения олимпиады 

 ______________________/________________________/ 

 

Руководитель пункта проведения  

школьного этапа олимпиады

 ______________________/________________________/ 

 



П
р

и
л
о
ж

ен
и

е 
№

 2
  

П
р

от
ок

ол
  

уч
ас

тн
и

к
ов

 ш
к

ол
ьн

ог
о 

эт
ап

а 
вс

ер
ос

си
й

ск
ой

 о
л

и
м

п
и

ад
ы

 ш
к

ол
ьн

и
к

ов
 в

 2
02

2-
20

23
 у

ч
еб

н
ом

 г
од

у 
 

П
р

от
ок

ол
 з

ас
ед

ан
и

я 
ж

ю
р

и
 ш

к
ол

ьн
ог

о 
эт

ап
а 

вс
ер

ос
си

й
ск

ой
 о

л
и

м
п

и
ад

ы
 ш

к
ол

ьн
и

к
ов

 п
о 

__
__

__
__

__
_ 

  
__

__
__

__
__

__
__

 о
т 

__
__

_2
02

3 
г.

 
(п

р
ед

м
ет

) 
   

   
   

   
   

  (
р

ай
он

) 
П

р
и

су
тс

тв
ов

ал
и

: 
О

тс
ут

ст
во

ва
л

и
: 

П
ов

ес
тк

а:
 у

тв
ер

ж
де

н
и

е 
р

ез
ул

ьт
ат

ов
  ш

к
ол

ьн
ог

о 
эт

ап
а 

вс
ер

ос
си

й
ск

ой
 о

л
и

м
п

и
ад

ы
 п

о(
ук

аз
ат

ь 
п

р
ед

м
ет

) 
20

23
 г

од
а.

 
Р

еш
и

л
и

: 
ут

ве
р

ди
ть

 р
ез

ул
ьт

ат
ы

 ш
к

ол
ьн

ог
о 

эт
ап

а 
вс

ер
ос

си
й

ск
ой

 о
л

и
м

п
и

ад
ы

 п
о(

ук
аз

ат
ь 

п
р

ед
м

ет
) 

20
23

 г
од

а.
 

 П
р

ед
м

ет
 

№
 

п
/

п
 

Ф
ам

и
л

и
я,

 
и

м
я,

 
от

ч
ес

тв
о 

уч
ащ

ег
ос

я 
(п

ол
н

ос
ть

ю
) 

О
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ое

 у
ч

р
еж

де
н

и
е 

(с
ок

р
ащ

ен
н

ое
 

н
аи

м
ен

ов
ан

и
е 

со
гл

ас
н

о 
У

ст
ав

у)
 

Класс 

Задание 1 

Задание 2 

Задание 3 

Задание 4 

Всего 

Апелляция 

Итого 

Рейтинговое 
место 

Статус 

Ф
ам

и
л

и
я,

 
и

м
я,

 о
тч

ес
тв

о 
п

ед
аг

ог
а,

 
п

од
го

то
ви

вш
ег

о 
уч

ащ
ег

ос
я 

к
 

ол
и

м
п

и
ад

е 
(п

ол
н

ос
ть

ю
) 

 
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

 
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

 
 

 
 

  
  

  
  

  
  

  
  

 
 

  

  Ч
л

ен
ы

 ж
ю

р
и

: 
  П

р
от

ок
ол

 о
ф

ор
м

л
яе

тс
я 

в 
ф

ор
м

ат
е 

E
xc

el
 



Приложение № 3 

 

Протокол № ____ 
рассмотрения апелляции участника школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников по 
___________________________ 

           предмет 

(Ф.И.О. полностью)__________________________________ 

 

обучающаяся (-ийся) ______ класса 

_______________________________________________ 

     (полное название общеобразовательной 

организации) 

 

Место проведения 

______________________________________________________________ 

Дата и время 

___________________________________________________________________ 

Присутствуют: 

___________________________________ председатель, член жюри школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников 

___________________________________ секретарь, член жюри школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников 

___________________________________ член жюри школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

 

Краткая запись разъяснений членов жюри (по сути апелляции)  

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

 

Решение: 

1. отклонить апелляцию, сохранив количество баллов;  

2. удовлетворить апелляцию с понижением количества баллов;  

3. удовлетворить апелляцию с повышением количества баллов.  

С результатом апелляции согласен (не согласен) 

____________________________________ 

         (подпись заявителя) 

Председатель жюри 

 

Члены жюри 

 


